
T I S K O V Á   Z P R Á V A 

 

 

      Městská část Praha 17                                         Praha, 2. května 2012 

 

Triatlonista Tomáš Slavata obdržel čestnou plaketu Městské části Praha 17. 

Ve středu 2. května 2012 byla triatlonistovi Tomáši Slavatovi udělena čestná plaketa 

Městské části Praha 17. Slavnostní akt se uskutečnil v obřadní síni řepské radnice 

v Žalanského ulici 291.  

Radní této městské části se tak rozhodli vyjádřit uznání mladému sportovci, jehož osobní i 

sportovní život a angažovanost v oblasti šíření myšlenky fair play je příkladem nejen pro 

obyvatele Řep. Zároveň tak ocenili aktivity Tomáše Slavaty, jejichž cílem je podpora dětí z 

dětských domovů i sociálně znevýhodněných rodin a jejich integrace do společnosti. 

Plaketu předávala Bc. Jitka Synková, starostka MČ Praha 17, která mimo jiné uvedla: 

„Myslím, že mohu bez nadsázky říci, že jsme na pana Tomáše Slavatu hrdi! Zvláště v dnešní 

době jde o snahu, které si cení všichni čestní lidé nejen v Řepích, ale v celé naší zemi!“  

 

Tomáš Slavata (31) 

- V Řepích bydlí od roku 1991.  

- V roce 2001 se mu podařilo získat do pěstounské péče své dva synovce, žijící do té 

doby v dětském domově. 

- Triatlonista, trenér atletiky. 

- Inicioval a organizuje dlouhodobou soutěž pro žáky řepských základních škol „Dětská 

atletická liga“. 

- Při ZŠ Jana Wericha ve Španielově ulici vloni založil atletický oddíl. Bude se podílet 

na vedení třídy se sportovním zaměřením, která bude v této škole otevřena od příštího 

školního roku. 

- Prostřednictvím projektu Albert triatlon tour podporuje sportovní aktivity dětí 

z dětských domovů a sociálně znevýhodněných rodin. 

- Od Mezinárodního olympijského výboru obdržel 29. března 2012 cenu „Sport a 

společenská odpovědnost“. Ocenění převzal během slavnostního vyhlášení cen 

Českého klubu fair play za rok 2011.  

 

Více informací:  

Bc. Jitka Synková, starostka 

e-mail: synkovaj@repy.mepnet.cz 

tel.: 234 683 546 

 

Městská část Praha 17, Úřad m. č. Praha 17, Žalanského 291/12b, 163 02 Praha-Řepy 

 tel.: 234 683 111, e-mail: podatelna@repy.mepnet.cz, www.repy.cz 

mailto:synkovaj@repy.mepnet.cz
mailto:podatelna@repy.mepnet.cz
http://www.repy.cz/

